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تقریباً بر علاقه مندان به فوتبال پوشیده نیست که لیگ قهرمانان اروپا بی رقیب ترین، 
پرتماشاگرترین، هیجان انگیزترین، رقابتی ترین، عجیب ترین و سخت ترین رقابتی 
است که در هیچ جای دنیا مسابقاتی حتی نزدیک به حساسیت این اَبَرلیگ نیست. بذر 
لیگ قهرمانان اروپا در فصل 1956–1955 پاشیده شد که در آن فصل، رئال مادرید با 
شکست »رِمس« از فرانسه گام و گام های خود برای بهترین شدن در تاریخ این رقابت ها 
را خیلی زود و محکم برداشت. اکنون »قوهای سپید برنابئو« با 14 قهرمانی بر مسند این 
مسابقات نشسته اند. علاوه بر اولین قهرمان این رقابت ها، آخرین قهرمان این لیگ نیز 
رئال مادرید است و باید در این مطلب از »مدافع عنوان قهرمانی« برای این تیم استفاده 

کنیم.
قرار بر این است در این شماره با توجه به اتمام رسیدن بازی های مرحله گروهی لیگ 
قهرمانان اروپا فصل 2023–2022 و مشخص شدن تیم های صعود کننده و قرعه 
کشی انجام شده مرحله یک هشتم نهایی، نگاهی ریزبینانه به آن چه که در این رقابت 

های فوق هیجان انگیز اتفاق افتاد، داشته باشیم.

IIIرویI)ناپولیIلقب(IجنوبIببرهایIپنجهIاول؛IگروهIکنندگانIصعودI
گلویIشاگردانIکلوپ

در مطلبی که در پایان هفته اول »یو سی ال« منتشر کردیم، گفتیم که بر طبق آمار، 
ناپولی همیشه سنگ بزرگی جلوی پای لیورپول بوده است و این آمار با اول شدن ناپولی 
و قرار گرفتن بالاتر از لیورپول دوباره نمایان شد به عبارتی شاهد پنجه ببرهای جنوب 

)لقب ناپولی( روی گلوی شاگردان »کلوپ« بودیم!
تیم با ریشه و با اصالت آژاکس که خود در دهه های گذشته از قدرتمندان این لیگ بوده 
به رقابت های لیگ اروپا صعود کرد و این یعنی چهارم شدن یکی از دو نماینده اسکاتلند 
یعنی گلاسکو رنجرز که به راستی در گروه سختی قرار گرفته بود. شش باخت، دو گل 

زده و 22 گل خورده، خلاصه ای از پایان کار نماینده اسکاتلند بود. 

III!داراهاIبرIندارهاIپیروزیIدوم؛IگروهIکنندگانIصعودI
با نگاهی به ارزش چهار تیم این گروه می توان به فکر فرو رفت که چگونه تیم هایی با 
ستاره ها و امکانات کمتر می توانند چنین شگفتی سازی هایی در چنین رقابت های 
بزرگی ایجاد کنند؟ ارزش تیمی بایرلورکوزن رده سوم و اتلتیکومادرید رده چهارم گروه 

روی هم رفته حدود یک میلیارد و 81 میلیون یورو است که این رقم برای تیم های اول 
گروه یعنی پورتو پرتغال و کلوب بروخه بلژیک چیزی حدود 448 میلیون یورو تخمین 
زده شده است. یاران »مهدی طارمی« بعد از اخراج این بازیکن در دقیقه 88 در ثانیه 
های آخر بازی اول )90+11( نتیجه را به شاگردان »دیگو سیمئونه« واگذار کردند و در 
پایان هفته اول به سوی قعر نشینی رفتند. اما بعد از آن باخت با انجام چهار بازی عالی 
در بازی آخر دوباره به دیدار شاگردان سیمئونه رفتند و این بار با گل دقیق پنجم »مهدی 
طارمی« جلو افتادند و در نهایت پیروز از میدان بیرون آمدند که منجر به صدرنشینی 
تیم پورتو نیز شد؛ دو بر یک؛ مانند بازی رفت. چه شروع تلخ و چه پایان شیرینی برای 

شاگردان »کونسیسائو« و برعکس برای شاگردان سیمئونه با چهارم شدن در گروه!
از سوی دیگر شاهد شگفتی دیگر بودیم که آن هم صعود کلوب بروخه به عنوان تیم 
دوم این گروه. کمتر کسی تصور صعود  این تیم را می کرد ولی غافل از این که فوتبال 
یک روزمرگی نیست که بتوان بیشتر آن را حدس زد! نکته جالب تر این جاست کلوب 
بروخه تا پایان هفته پنجم صدرنشین بود و بعد از تساوی با لورکوزن و برد پورتو مقابل 
اتلتیکومادرید، جایگاه اول خود را از دست داد.  به عبارتی در این گروه، پیروزی ندارها 

بر داراها را مشاهده کردیم!

IIIدرIمونیخIبایرنIبرایIراحتIصعودیIسوم؛IگروهIکنندگانIصعودI
IمرگIنامIبهIگروهی

کسب 18 امتیاز کامل و صدرنشینی  و صعود راحت و بی چون و چرای بایرن مونیخ 
در گروه مرگ نشان دهنده این است نام گروه مرگ روی کاغذ فقط به این اسم است 
و در عمل برای »باواریایی ها«)لقب تیم بایرن مونیخ( شوخی بیش نیست! بارسلونا 
داشت  قصد  »لواندوفسکی«  جذب  با  امسال  تابستان  خود،  حمله  خط  تقویت  برای 
با یک تیر و دو نشان بزند که نشان دوم آن تضعیف خط حمله بایرن مونیخ بود. اما با 
رفتن لواندوفسکی از بایرن مونیخ، قامت این تیم اصلًا خم نشد و این دوباره بارسلونا 
بود که  با وجود خریدهای انجام شده در خطوط مختلف و آوردن ستارگانی دیگر به 
جز »لواندوفسکی«، مانند »رافینیا«، »مارکوس آلونسو« و »کریستینسن« برای دومین 
سال پیاپی موفق به صعود از مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا نشد تا شاید بیش از 
پیش، نبود »لیونل مسی« در ترکیب »بلوگرانا« حس شود. اما بعد از بایرن مونیخ، این 
اینترمیلان بود که جایگاه دوم این گروه را از آنِ خود کرد و حالا بعد از حدود 11 سال به 
همراه همشهری خود یعنی »آث میلان«، دو تیم در مرحله حذفی »چمپیونزلیگ« حضور 

دارند. 

IIIتبدیلIسختIمعماییIبهI،آسانIگروهIچهارم؛IگروهIکنندگانIصعودI
شد

در شماره ای که قبلًا در مورد چمپیونزلیگ چاپ کردیم گروه چهار را گروهی آسان 
معرفی کردیم و به زعم آمار هم همین گونه بود و هست و شاید بیش از حد برابر بودن تیم 
های این گروه باعث شد کار صعود به شب آخر کشیده شود و به معمایی سخت تبدیل 
شود، به طوری که »اسپورتینگ«، بازی یک بر صفر برده را با باخت مقابل »آینتراخت« 
عوض کرد که جایگاه اول این تیم با سوم عوض شد. »مارسی« فرانسه هم برد یک بر صفر 
خود را با باخت دو بر یک مقابل »تاتنهام« عوض و صعود به عنوان تیم دوم یا سوم گروه 
را با جایگاه چهارم عوض کند. در این گروه، تاتنهام اول، آینتراخت دوم و اسپورتینگ 

لیسبون، سوم شدند.

IIIکورسIبهIسرمربیIتغییرIباIچلسیIپنجم؛IگروهIکنندگانIصعودI
بازگشت

آبی های لندن با اخراج »توماس توخل« و با تغییر سرمربی و روی کار آوردن »گراهام 
پاتر« سرمربی سابق برایتون خیلی زود جلوی وقوع شگفتی تلخ را گرفتند. »چلسی« با 
بازگشت به روزهای قبل از افول، به کورس بازگشت و صدر جدول را  هم از آن خود کرد. 

»آث میلان« تیم با ریشه و پرطرفدار ایتالیا نیز با عملکردی بهتر نسبت به سال گذشته، 
موفق به صعود در مرحله حذفی نیز شد. »سالزبورگ« اتریش هم در هفته آخر، یاران 
»صادق محرمی« بازیکن تیم ملی کشورمان را از شرکت در لیگ اروپا محروم کردند. 
نکته جالب دیدار آخر »دیناموزاگرب«، تقابل »صادق محرمی« و »کریستین پولیچیچ« 
بود که به احتمال زیاد باری دیگر شاهد تقابل این دو بازیکن در جام جهانی این بار در 

قالب تیم های ملی ایران و آمریکا خواهیم بود.

II!استIمادریدIرئالIازIصحبتIششم؛IگروهIکنندگانIصعودI
صعود مدافع عنوان قهرمانی به عنوان تیم اول، خبر بدی برای تیم های »لیورپول« و 
»پاری سن ژرمن« می تواند باشد. شکست های تلخ دو تیم نام برده شده مقابل مدافع 
عنوان قهرمانی فصل قبل ممکن است در سالیان طولانی در ذهن هواداران این دو تیم 
بماند و چه بدتر اگر مدافع عنوان قهرمانی، دوباره و خیلی زود، باز با یکی از تیم های 
پاری سن ژرمن یا لیورپول در مرحله حذفی به رقابت بپردازد. صحبت از رئال مادرید، 
دارنده عنوان »بهترین تیم قرن بیستم« است که قرعه این تیم برای هر تیمی کابوس 
وار خواهد بود. یکی از رکوردهای جاودانه دیگر که در تاریخ لیگ قهرمانان اروپا به نام 
رئال مادرید ثبت شد، پیشی گرفتن »کارلو آنجلوتی« با کسب 103 برد از »سرالکس 
فرگوسن« در کسب پیروزی است. »کارلتو« با 103 برد فعلًا بهترین سرمربی تاریخ لیگ 
قهرمانان اروپا شده که این رکورد ممکن است توسط »پپ گواردیولا« با 97 نبرد پیروز 
شده در آینده شکسته شود. تیم صعود کننده دوم گروه هم طبق پیش بینی »لایپزیش« 
آلمان است، تیمی با ساختاری عالی و خط مشی مشخص برای آینده طولانی. لایپزیش 
تیمی بود که در این فصل، اولین شکست رئال مادرید را رقم زد و همین باعث اعتماد 
گروه،  سوم  تیم  باشد.  تواند  می  آلمان  لایپزیش  برای  پیش  از  بیش  مثبت  نفس  به 
»شاختاردونتسک« اوکراین است که سالیان متوالی است در رقابت های لیگ قهرمانان 
اروپا حضور دارد و تجربه اندوزی های گران بهایی از این رقابت ها برای خود به دست 
آورده است که همین موضوع،  صعود به عنوان تیم سوم را برای نماینده اوکراین آسان 

تر می کند. 

IIIپیشIدرIراIاشIهمیشگیIراهIسویاIهفتم؛IگروهIکنندگانIصعود
گرفت!

در مطلب قبل اشاره کردیم که باخت هفته اول سویا ممکن است باعث سوم شدن و 

پایانی باشد بر شبِ سیاه این تیم در آن شب! همین طور شد و سویا جایگاه سوم گروه 
را بر طبق عادت از آن خود کرد و راه همیشگی اش را در پیش گرفت تا راهی لیگ اروپا 
شود! جایی که تخصصی صدچندان نسبت به لیگ قهرمانان اروپا دارد. برخی کاربران 
فضای مجازی به شوخی نام لیگ اروپا را »سویا لیگ« گذاشته اند که طنزی است درباره 
سال  گواردیولا«  »پپ  هدایت  با  انگلیسی  متمول  تیم  »منچسترسیتی«  اما  واقعیت! 
هاست که در جست و جوی جام این لیگ می گردد و به همین خاطر امسال هم اول 
شدن در گروه را در پیش گرفتند و با »کامبک« در هفته آخر مقابل سویا به »دورتموند« 

اجازه ندادند که جایگاه شیرین اولی را از آن خود کند. 

III»یوونتوس«IازIبالاترI»بنفیکا«Iهشتم؛IگروهIکنندگانIصعودII
وI»پیIاسIجی«

رتبه اول این گروه می تواند پایانی عجیب بر مرور هشت گروه لیگ قهرمانان فصل 
2023- 2022 باشد؛ تیمی که حتی نصف »یوونتوس« سرمایه و بازیکن ندارد چه 
برسد به »پاری سن ژرمن«، اما »بنفیکا« با اول شدن در این گروه سخت و قرار گرفتن 
بالاتر از »یوونتوس« و »پی اس جی«، نشان داد که چرا 11 نفر دنبال یک توپ می دوند و 
میلیاردها نفر آن را تماشا می کنند! یوونتوس »آلگری« هم نمایشی را نشان داد که قرار 
نبود چنین باشد و باید به رقابت در لیگ اروپا بپردازند و بقیه ماجراهای لیگ قهرمانان 

اروپا را از تلویزیون تماشا کنند.

 ترین ها
بعد از مرور هشت گروه و بازی های انجام شده و تیم های صعود کرده هر گروه بهتر است 

به »ترین ها«ی کلی رقابت های انجام شده  مرحله گروهی بپردازیم:
گل های زده شده در کل رقابت ها: 304 گل

گروه اول: 50 گل،  گروه دوم: 28 گل،  گروه سوم: 45 گل، گروه چهارم: 31 گل، 
گروه پنجم 31 گل، گروه ششم: 40 گل، گروه هفتم : 31 گل و گروه هشتم: 48 گل

آقای گل رقابت ها: »کیلیان امباپه« از پاری سن ژرمن و »محمد صلاح« از لیورپول با 7 
گل

آقای پاس گل: »دیگو ژوتا« با 180 دقیقه بازی، 4 پاس گل؛ »ژائو کانسلو« با 377 دقیقه 
بازی، 4 پاس گل؛ »لیونل مسی« با 435 دقیقه بازی، 4 پاس گل

موثرترین بازیکن: »کیلیان امباپه« با 7 گل و 3 پاس گل؛ »مهدی طارمی« با 5 گل و 2 
پاس گل در رده سوم قرار دارد. 

گران ترین تیم: منچستر سیتی: یک میلیارد و 9 میلیون یورو
ارزان ترین تیم: ویکتوریاپلژن از جمهوری چک با 28 میلیون و 50 هزار یورو

جوان ترین تیم: سالزبورگ اتریش با میانگین سنی 22.2 سال. این تیم درصد بیشترین 
استفاده از بازیکنان خارجی با 78.1 درصد را نیز داراست به طوری که از 32 بازیکن 

خود 25 بازیکن خارجی در ترکیب تیمش جای داده است.
پیرترین تیم: سویا با میانگین سنی 28.5 سال

بیشترین گل زده: ناپولی ایتالیا با 20 گل زده
کمترین گل زده: کپنهاگن دانمارک با یک گل زده

بیشترین کارت قرمز: اسپورتینگ لیسبون با 3 کارت قرمز 
بیشترین کارت زرد: کلوب بروخه بلژیک با 21 کارت

کمترین کارت زرد: رئال مادرید با 5 کارت
بیشترین گل زده شده از روی نقطه پنالتی: رئال مادرید، پورتو، ناپولی و بنفیکا با 3 گل

بیشترین اقدام به دریبل: پاری سن ژرمن با 127 اقدام
کمترین اقدام به دریبل: اینترمیلان با 41 اقدام

بیشترین اقدام به حمله: منچسترسیتی با 415 اقدام
کمترین اقدام به حمله: شاختار دونتسک اوکراین با 133 اقدام

بیشترین خطای آفساید: مارسی با 26 آفساید متحمل شده

کمترین خطای آفساید: دیناموزاگرب کرواسی با 2 آفساید متحمل شده
بیشترین گل داخل محوطه جریمه: ناپولی ایتالیا با 19 گل 

بیشترین گل خارج محوطه: پاری سن ژرمن
بیشترین گل با پای راست: بایرن با 12 گل.

بیشترین گل با پای چپ: لیورپول با 9 گل
بیشترین گل با ضربه سر: ناپولی با 5 گل

بدترین تیم در تعداد باخت: ویکتوریا پلژن از جمهوری چک. این تیم در همه بازی ها هر 
دو نیمه را واگذار کرد

بهترین تیم در  تعداد برد: بایرن مونیخ؛ از 6 بازی انجام شده 5 بازی را در هر دو نیمه با 
برد پشت سر گذاشت

خشن ترین تیم: چلسی و آینتراخت فرانکفورت با 84 خطا
کمترین خطای مرتکب شده: رئال مادرید با 40 خطا

بیشترین بازپس گیری توپ: آینتراخت فرانکفورت: 296 بار بازپس گیری
کمترین بازپس گیری توپ: اینترمیلان با 207 بازپس گیری

بیشترین تکل زده شده: سویا با 102 تکل 
کمترین تکل زده شده: منچسترسیتی با 47 تکل

بیشترین کلین شیت: کلوب بروخه و بایرن مونیخ با 5 کلین شیت
بیشترین قطع حمله حریف: شاختاردونتسک و کلوب بروخه با 154 بار

بیشترین پاس داده شده: منچسترسیتی با 4403 پاس
کمترین پاس داده شده: ویکتوریاپلژن با 1626پاس

بیشترین مالکیت توپ: منچستر سیتی با 64.2 درصد
بیشترین »سیو« دروازبانان: ویکتوریاپلژن  با 32 سیو

کمترین »سیو« انجام شده: منچسترسیتی با 9 سیو
بیشترین سانتر موفق: چلسی با 35 پاس

کمترین سانتر موفقیت آمیز: مارسی با 14 سانتر موفق
بیشترین گل به خودی: شاختاردونتسک اوکراین با 2 گل به خودی

ثبت 395 کارت زرد، 16 کارت قرمز و 3.17 گل در هر بازی )میانگین گل زده شده 
در هر بازی(

 مروری بر قرعه کشی مرحله یک هشتم نهایی

انتظارها به پایان رسید و قبل از شروع جام جهانی تیم ها حریفان خود را در مرحله یک 
هشتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا در فصل 2023-2022 شناختند و تا اواخر بهمن 
امسال فرصت برای برنامه ریزی و حتی خرید بازیکن برای این مرحله از لیگ قهرمانان 

را دارند.
* به خاطر قانون یوفا که برای اول شدن در گروه انگیزه به تیم ها داده شد که بازی 
برگشت در خانه خود باشند و سرنوشت صعود را راحت تر بتوانند رقم بزنند، اولین تیم 
نام برده شده، میزبان بازی رفت است که این بدان معنی است که میزبان بازی رفت، تیم 

دوم گروه خود شده است.

IIIمنچسترسیتیI-لایپزیشI
با توجه به هزینه های انجام شده منچسترسیتی برای این فصل از فوتبال و ستاره هایی 
که از فصول قبل در تیم خود جمع کرده باشد عاقلانه است احتمال بیشتر صعود به 
مرحله بعد را به منچسترسیتی اختصاص بدهیم. ورود ستاره بزرگ و آماده این روزهای 
دنیای فوتبال یعنی »ارلینگ هالند« باعث شده خط حمله منچسترسیتی بعد از رفتن 
صعود  و  لایپزیش  به  ورنر«  »تیمو  بازگشت  طرفی  از  بگیرد.  ای  دوباره  جان  »آگوئرو« 
شایسته این تیم به این دور از رقابت ها هم نکته ای است که باید احتمال کمی نیز برای 
صعود لایپزیش قائل شویم، همانند شکست بایرن مونیخ در فصل پیش توسط ویارئال 

که باعث شگفتی خیلی از فوتبال دوستان در دنیا شد.

IIIبنفیکاI-بروخهIکلوب
حضور  آن  در  ژرمن  سن  پاری  و  یوونتوس  که  گروهی  از  سرگروه  عنوان  به  صعود 
به ارزش تیمی یوونتوس  به راستی خود شگفتی محسوب می شود. وقتی  دارند 
)502 میلیون یورو( و پاری سن ژرمن )890 میلیون یورو( و ستارگان این دو تیم 
در قیاس با بنفیکا )298 میلیون یورویی( نگاهی می اندازیم چشمانمان از تعجب 
کلوب  باشد!  بینی  پیش  قابل  غیر  تواند  می  فوتبال  چقدر  که  شود  می  تر  خیره 
بروخه نیز از گروهی بالا آمد که تیم های بایرلورکوزن و اتلتیکو مادرید هزینه هایی 
به مراتب بیشتر انجام داده بودند اما این کلوب بروخه بود که به عنوان تیم دوم، 
صعود خود را مسجل کرد. با توجه به خیزش بنفیکا، به احتمال زیاد این نماینده 
خاصِ  اتفاقات  آن  از  که  آن  مگر  کر.  خواهد  صعود  بعدی  دور  به  که  است  پرتغال 

فوتبالی رخ دهد.

IIمادریدIرئالI-لیورپول
»لوس بلانکوس ها« یا همان رئال مادرید در این چند سال بدجور یقه گیر لیورپول 
بوده اند! بارزترین خاطرات تلخِ به جای مانده از تقابل این دو تیم برای هواداران 
لیورپول، دو فینال لیگ قهرمانان اروپاست که هر دو با برتری قاطع رئال مادرید 
خاتمه یافت؛ یکی سه بر یک )با سوپرگل ؛ ضربه برگردان گرت بیل( و دیگری برد 
برای  اروپا  قهرمانان  لیگ  قهرمانی  و  مادرید  رئال  سود  به  شیت  کلین  همراه  به 
دیگر  جالب  آمار  افتاد.  اتفاق  لیورپول  بازیکنان  دیدگان  جلوی  که  بود  تیم  این 
رئال مادرید در مقابل کل تیم های انگلیسی این است که کهکشانی ها به اندازه 
یعنی  دارد،  قهرمانی  اروپــا،  قهرمانان  لیگ  در  شده  قهرمان  های  تیم  تاریخ  کل 
لیگ  تاریخ  در  انگلیسی  های  تیم  کل  قهرمانی   14 با  مادرید  رئال  قهرمانی   14
قهرمانان اروپا به تنهایی برابری می کند. دوم شدن لیورپول به خاطر تفاضل بدتر 
باید منتظر قرعه ای به  انداخته بود که  این تیم  اندام  بر  ابتدا ترسی  از همان  گل 
مراتب سخت تر از تیمی که در گروه خود اول شده، می بودند. باید دید چه نتیجه 
ای بعد از اتمام رفت و برگشت این فینال زودرس رقم خواهد خورد؛ ادامه برتری 
های رئال مادرید که از 9 تقابل 5 تای آن را برده و یکی را مساوی کرده یا بالاخره 
به  بار  این  انتقام،  گرفتن  جهت  ننشسته  ثمر  به  های  وعده  از  بعد  صلاح«  »محمد 

همراه هم تیمی هایش کاری از پیش خواهد برد؟

IIIتاتنهامI-میلانIآث
»آنتونیو کونته« سرمربی سابق اینترمیلان و یوونتوس بارها در سن سیرو شاهد تقابل 
تیم هایش با حریفان)به خصوص در قالب سرمربی اینترمیلان( بوده است که این یعنی 
کاملًا با جو این استادیوم آشنایی لازم را دارد. نکته عجیب این جاست که میلان هرگز 
در دیدارهای رسمی و غیررسمی موفق به شکست تاتنهام نشده است و »استفانو پیولی« 
می تواند با حذف تاتنهام جای بیشتری نسبت به قبل در قلب هواداران روسونری )لقب 
میلان به معنی قرمز و سیاه ها( باز کند. تیم ریشه دار میلان با 7 قهرمانی در تاریخ این 
رقابت ها بعد از رئال مادرید دومین تیم پرافتخار اروپا محسوب می شود. با توجه به 
قرعه های تیم های ایتالیایی، امسال بهترین فرصت است تا نمایندگان این کشور اعم 
از همین میلان در چمپیونزلیگ، خودی نشان دهند. باید تا 26 بهمن منتظر نشست 
تا ببینیم یک طرف این داستان چه خواهد شد؛ برترین روسونری ها یا دوباره شگفتی 

ساز شدن تاتنهام؟

IIIناپولیI-فرانکفورتIآینتراخت
بر اساس گفته ها ناپولی با 20 گل زده، بهترین آمار گل زده در مرحله گروهی بین تیم 
های لیگ »سری آ« در لیگ قهرمانان اروپا را از خود بر جا گذاشته است که این قضیه جای 
تحسین دارد. از طرفی فوتبال ماشینی و منظم آلمانی ها خود سنگ بزرگی است جلوی 
تیم های حریف در بازی های اروپایی. نکته جالب تقابل تیم های صعود کننده از گروه 
چهارم یعنی تاتنهام و آینتراخت فرانکفورت در این مرحله، تقابل با تیم های ایتالیایی و 
نباختن به حریفانشان در تاریخ بازی های رو در رو است. نباختن تاتنهام به میلان در 
تاریخ بازی های رو در رو برای آینتراخت هم صدق می کند و بر اساس آمار، این تیم 
هرگز در رقابت های اروپایی به ناپولی نباخته است. اما همان طور که گفتیم سرمربیان 
تیم های ایتالیایی می توانند از این فرصت به بهترین شکل ممکن برای شکستن این 
طلسم استفاده کنند تا این خط منفی از تاریخ این دو تیم ایتالیایی برای همیشه پاک 
شود که حداقل با توجه به وضعیت فعلی ناپولی و آینتراخت دور از دسترس نخواهد بود.

IIIچلسیI-دورتموند
دیگر نبرد انگلیس و آلمان بعد از منچسترسیتی و لایپزیش، نبرد دورتموند و چلسی 
است. بازگشت مهاجم سال های نه چندان دور دورتموند یعنی »پسر امریک اوبامیانگ« 
»رابــرت  مانند  که  مهاجمی  باشد،  بــازی  این  جالب  نکات  از  تواند  می  وستفالن  به 

لواندوفسکی«، »ارلینگ هالند«، »عثمان دمبله«، »ماریو گوتزه« و»ایلکان گوندوگان« 
زرد  و  مشکی  از  غیر  لباسی  باید  بار  این  است  دورتموند  های  استعدادیاب  مدیون 
دورتموند برتن کند و پا به ورزشگاه بگذارد. این دو تیم هرگز در تاریخ با هم رقابتی 
نداشته اند، حتی بازی دوستانه! باید دید اولین تقابل این دو تیم به اولین برد و بعداً به 
صعود کدام یک از دو تیم منجر خواهد شد؟ »گراهام پاتر« می تواند این مرحله را آزمونی 
سخت تر برای خود در دوران حضورش در چلسی تلقی کند. سرمربی که اگر ابتدای 
فصل به او می گفتند در اواسط فصل جانشین »توماس توخل« سرمربی قهرمان اروپا 
می شوی و در لیگ قهرمانان سرمربی گری می کنی شاید به این پیش بینی پوزخندی 
می زد و از آن به سادگی رد می شد! اما این جا صحبت از فوتبال است ورزش غیرقابل 
پیش بینی ها! اکنون »گراهام پاتر« سرمربی تیم پولدار و پرستاره چلسی است و با توجه 

به داشته های تیمش، شانس بیشتری برای صعود از این مرحله  دارد.

IIIپورتوI-اینترمیلان
این  در  خود  درخشش  خاطر  به  اینترمیلان  سابق  سرمربی  کونته«  »آنتونیو  حقیقتاً 
تیم انتظارات هواداران را از »نراتزوری ها«)به معنی آبی و مشکی ها( خیلی بالا برده 
است. »سیمونه اینزاگی« سرمربی فعلی اینترمیلان به خاطر باخت بازی آخر خود به 
یوونتوس، بیش از پیش تحت فشار هواداران قرار گرفته و این قرعه شاید طناب نجات 
این سرمربی از سقوطش از جایگاه سرمربی گری اینترمیلان باشد. اما نکته این جاست 
که آیا این سرمربی تا موعد این بازی در اینترمیلان به کار خود ادامه می دهد؟ از طرفی 
پورتو پرتغال در سالیان پیش نشان داده که از اسم حریفان و ستاره های آنان هیچ بیم 
و هراسی ندارد، همانند امسال مقابل اتلتیکو مادرید و سال های نه چندان دور مانند 
تقابلش با یوونتوس و رونالدو و حذف این تیم در مرحله حذفی. »مهدی طارمی« سومین 
بازیکن موثر امسال در لیگ قهرمانان اروپا هم مشتاقانه منتظر این بازی برای بهبود 
احتمالی عملکرد خود در لیگ قهرمانان این دوره است که با توجه به درخشش در این 
روزها چندان دور از ذهن نیست ولی تاریخچه رقابت این دو تیم نشان داده که برتری از 

آن اینترمیلان بوده مگر امسال خلاف آن ثابت شود.

IIIمونیخIبایرنI–ژرمنIسنIپاری
رسیدیم به آخر! بعد از مشخص شدن قرعه لیورپول و رئال مادرید حالا نوبت مرور دیگر 
فینال تکراری این سال ها یعنی مصاف پاری سن ژرمن و بایرن مونیخ است که این دو 
تیم در سال 2020 در فینال به مصاف هم رفتند که با برتری بایرن مونیخ همراه شد 
و این »باواریایی ها« بودند که کاپ قهرمانی را بالای سر بردند. آن شکست، شکستی 
تکراری بود برای »ناصر الخلیفی« مالک متمول قطری پاریسی ها. در این سال ها خرید 
ستاره در پست های مختلف که توسط دلارهای خرج شده از سوی »ناصر الخلیفی« در 
راستای قهرمان شدن پاری سن ژرمن در اروپا انجام می شد، بیش از پیش نمایان بوده و 
هست ولی چیزی که نمایان تر بوده پوچ بودن خریدهای انجام شده است، به این خاطر 
که نماینده پولدار و پرستاره فرانسه همچنان موفق به کسب لیگ قهرمانان اروپا نشده 
است و بهترین عملکرد آنان صعود به فینال سال 2020 و شکست مقابل بایرن مونیخ 
بوده است. نگاهی به تجارب و 6 قهرمانی بایرنی ها در لیگ قهرمانان اروپا که بیندازیم 
متوجه می شویم که اصالت، به پول برتری دارد. همان طور که قبل تر اشاره کردیم بایرن 
مونیخ  از گروه مرگ با 6 برد و کسب 18 امتیاز کامل به این مرحله پا گذاشته و کلمه 
گروه مرگ برایشان معنی خاصی ندارد. این دو تیم 12 بار به مصاف هم رفته اند که 
حاصل این نبردها 6 برد برای نماینده فرانسه و شش برد برای نماینده آلمان به همراه 
داشته است. اما از تیم پرستاره این روزها یعنی پاری سن ژرمن نمی توان غافل ماند. 
»لیونل مسی«، »نیمار«، »امباپه«، »دوناروما«، »سرخیو راموس«، »پابلو سارابیا«، »فابین 
رویز« و »اشرف حکیمی« فقط تعدادی از ستاره هایی هستند که قرار است در قالب 11 
نفر به مصاف بایرن مونیخ بروند که تقابل این دو تیم در بازی پیش رو می تواند 180 

دقیقه هیجان انگیز را برای فوتبال دوستان رقم بزند.

از مرور مرحله گروهی تا قرعه کشی مرحله حذفی

نکاتی خواندنی درباره لیگ 
قهرمانان اروپا 

گروه ورزش- در حالی که به آغاز جام جهانی فوتبال نزدیک می شویم و فهرست تیم های 
های  رقابت  کشی  قرعه  گذشت،  که  ای  هفته  در  است،  انتشار  حال  در  جام  این  مختلف 
مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا را پشت سر گذاشتیم و تیم های شاخص این 
قاره با شناخت رقیبان خود، آماده می شوند تا مسابقات این مرحله را بعد از رقابت های 
بجنورد،  در  فوتبال  مندان  علاقه  از  جاریانی«  »کیوان  کنند.  برگزار   2022 جهانی  جام 
»خراسان  روزنامه  اختیار  در  را  جذابی  مطلب  اروپا  قهرمانان  لیگ  گروهی  مرحله  درباره 
شمالی« قرار داده است که در ادامه می توانید نکاتی خواندنی درباره این رقابت ها را مرور 
کنید؛ از مرحله گروهی تا قرعه کشی مرحله حذفی. ادامه مطالب بررسی گروه های هشت 

گانه جام جهانی را نیز از شماره بعد منتشر خواهیم کرد.


